
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Coccaglio 

Via Matteotti, 10/A – 25030 Coccaglio (BS) 
e-mail: segreteria@iccoccaglio.net – bsic83900g@pec.istruzione.it 

tel. 030/7721190 - C.M. BSIC83900G – C.F. 82003710173 
 

Oggetto:  Determina a contrarre ai sensi degli artt. 14, 17 e 50 D.Lgs n. 36/2023 – Biglietti del 

treno per Brescia del 22/12/2023 per le classi 3^ BCDE della Scuola Secondaria  

 CIG: Z703DD1CB6 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n.827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni, con 

particolare riferimento all’art. 7; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche” ; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi; 

VISTO il Programma Annuale es. 2023 approvato con delibera n. 61 dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 9/02/2023; 

VISTA la richiesta delle insegnanti che hanno programmato la visita ad una mostra a Brescia per il 

22/12/2023, indicando come mezzo di trasporto il treno; 

CONSIDERATO che la spesa è a carico delle famiglie degli alunni partecipanti; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

- di autorizzare, ai sensi del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto a Trenord di Milano 

dell’acquisto di biglietti A/R del treno per Brescia del 22/12/2023 per le classi 3^ BCDE della 

Scuola Secondaria, per un importo complessivo della fornitura pari ad € 304,20 IVA inclusa         

(€ 276,55 + IVA al 10% pari a € 27,65); 
 

- di autorizzare la spesa complessiva stimata di € 304,20 esente IVA da imputare al Piano delle 

destinazioni:  A5-1 Uscite didattiche e visite guidate - Attività sportive - Piano dei conti di spesa: 

3/12/1 Spese per visite, viaggi e programmi di studio all'estero  dell’esercizio finanziario 2023. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Dott.ssa Caterina Archetti 

Firmato digitalmente da CATERINA ARCHETTI

mailto:segreteria@iccoccaglio.net

		2023-12-19T16:06:39+0100
	CATERINA ARCHETTI




